
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O. 5 AT Gestione Fondi Europei

N. 162  DEL 26/03/2025

OGGETTO: Approvazione e adozione dell`avviso di indagine di mercato mediante
acquisizione di manifestazioni di interesse per l`affidamento del servizio  ``Percorsi di
accompagnamento al reinserimento di minori con background migratorio in dispersione
scolastica`` nell`ambito del Progetto ``PROG-541_Rafforzamento inclusione scolastica in
Veneto`` a valere sul Fondo Asilo Migrazione Integrazione (FAMI) 2021/2027 - CUP:
E44C23000410006  

Il Dirigente U.O. 5 AT Gestione Fondi Europei

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 162 del 26/03/2025

Il Dirigente
U.O. 5 AT Gestione Fondi Europei

GRIGOLETTO ELISABETTA
(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Approvazione  e  adozione  dell`avviso  di  indagine  di  mercato  mediante
acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  per  l`affidamento  del  servizio   ``Percorsi  di
accompagnamento  al  reinserimento  di  minori  con background migratorio  in  dispersione
scolastica``  nell`ambito del Progetto ``PROG-541_Rafforzamento inclusione scolastica in
Veneto``  a  valere  sul  Fondo  Asilo  Migrazione  Integrazione  (FAMI)  2021/2027  -  CUP:
E44C23000410006  

Note per la trasparenza: con il presente atto si approva e si adotta l'avviso di indagine di  

mercato mediante acquisizione di manifestazioni di interesse per l’affidamento del servizio  

“Percorsi di accompagnamento al reinserimento di minori con background migratorio in di­

spersione scolastica” nell’ambito del Progetto “PROG-541_Rafforzamento inclusione scola­

stica in Veneto” a valere sul Fondo Asilo Migrazione Integrazione (FAMI) 2021-2027 tramite  

lo svolgimento di una procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, comma 1, lett. e) del  

D.lgs. n. 36/2023 sulla piattaforma di e-procurement “Maggioli” – CUP: E44C23000410006.

IL DIRIGENTE U.O. 5 AT Gestione Fondi Europei

Premesso che

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 

ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do­

tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor­

mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen­

to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 3/2009;

- con Decisione C (2022) 8754 del 25 Novembre 2022 la Commissione europea ha appro­

vato il Programma Nazionale FAMI 2021-2027, successivamente modificato con Decisione 

C(2023) 9276 del 20 dicembre 2023;

- con Decreto prot. n. 3408 del 15 giugno 2023 dell’Autorità di Gestione FAMI, Ministero 

dell’Interno, è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanzia­

re a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2021-2027 – Obiettivo Specifico 2. 

Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - 

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di 

alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”;

- l’Istituto Comprensivo Treviso 1 “Arturo Martini” ha presentato in qualità di capofila e in 

partenariato con Veneto Lavoro, l’Università Ca’ Foscari, l’Università IUAV, il Comune di 

Treviso, l’Istituto Comprensivo "Filippo Grimani", l’Istituto Comprensivo "Tina Merlin", l’Istitu­

to Comprensivo 12 Golosine e Liceo Ginnasio Statale “G. B. Brocchi” il progetto “PROG-

541_Rafforzamento inclusione scolastica in Veneto” a valere sul Fondo Asilo Migrazione e 

Integrazione 2021-2027;



-  con decreto dell’Autorità di Gestione del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione (FAMI) 

2021-2027, prot. n. 03888 del 24/04/2024, è stata approvata la graduatoria finale dell’Avvi­

so citato, ammettendo a finanziamento la proposta progettuale “PROG-541_Rafforzamento 

inclusione scolastica in Veneto”;

- Veneto Lavoro ha sottoscritto il mandato che conferisce all’Istituto Comprensivo Treviso 1 

“Arturo Martini” il potere di agire per suo nome e conto e, in particolare, di firmare la Con­

venzione relativa al progetto denominato PROG-541_Rafforzamento inclusione scolastica 

in Veneto”, e tutti gli eventuali ulteriori documenti con l’Autorità di Gestione;

Vista la Convenzione di Sovvenzione sottoscritta tra l’Autorità di Gestione del Fondo Asilo, 

Migrazione e Integrazione (FAMI) 2021-2027 e l’Istituto Comprensivo Treviso 1 “Arturo Mar­

tini” e trasmessa a Veneto Lavoro il giorno 17/10/2024 con prot. n. 69264 e contestuale co­

municazione di avvio attività a partire dall’11 settembre 2024;

Considerato che 

- Veneto Lavoro è partner operativo del citato progetto con specifiche attività assegnate e 

sulle quali svolge un ruolo di responsabile e coordinatore della loro implementazione, in rac­

cordo con il capofila e gli altri partner di progetto;

- le attività in capo a Veneto Lavoro consistono nel supporto e nella qualificazione del servi­

zio OrientaMinori, gestito dai Centri per l’impiego in stretto raccordo con le Istituzioni scola­

stiche e altri servizi specialistici del territorio, attraverso la realizzazione di percorsi di ac­

compagnamento al reinserimento di minori con background migratorio in dispersione scola­

stica;

- Veneto Lavoro non dispone di strumenti né di risorse umane interne in numero adeguato 

ed è perciò necessario affidare la realizzazione del suddetto servizio ad un soggetto qualifi­

cato e specializzato;

Dato atto che si rende necessario provvedere all’acquisto del servizio denominato “Percor­

si di accompagnamento al reinserimento di minori con background migratorio in dispersione 

scolastica”;

Dato atto che

- il servizio oggetto dell’avviso non è disponibile e di conseguenza non è acquistabile nel 

Mercato Elettronico della P.A.;

- Veneto Lavoro, a seguito dell’obbligo di utilizzo di mezzi telematici nelle procedure di affi­

damento (artt. 40 e 52 D.Lgs. 50/2016) si è dotata di una propria piattaforma di e-procure­

ment, sinteticamente denominata “Maggioli”;

Constatato che l’Ente deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato all'approvvigiona­

mento in oggetto specificato,  attivando una procedura negoziata sotto soglia ex art.  50, 

comma 1, lett. e) del D.lgs. n. 36/2023 che verrà svolta sulla piattaforma di e-procurement 

“Maggioli” e pertanto gli operatori economici devono essere iscritte alla stessa piattaforma; 



Richiamato il vigente regolamento di Veneto Lavoro per gli acquisti sotto soglia, approvato 

con Decreto direttoriale n. 27 del 17/04/2024, che prevede l’individuazione degli operatori 

economici da invitare mediante avviso da pubblicare sul profilo committente e sul sito della 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici;

Ritenuto di 

- approvare l’Avviso pubblico di indagine di mercato per l’affidamento del servizio “Percorsi 

di accompagnamento al reinserimento di minori con background migratorio in dispersione 

scolastica” (Allegato 1);

- approvare il modello di “Manifestazione d’interesse” (Allegato 2);

- disporre che le manifestazioni d’interesse dovranno essere redatte utilizzando la modulisti­

ca approvata con il presente provvedimento e dovranno pervenire entro le ore 13:00 del 30° 

giorno dalla  pubblicazione del  presente avviso,  secondo le modalità previste dall’Avviso 

stesso;

Verificata la compatibilità con la vigente legislazione dell’Unione europea, statale e regio­

nale;

Visti:

- il Regolamento organizzativo di Veneto Lavoro, approvato con Decreto Direttoriale n. 43 

del 13/06/2024 e, in particolare, l’art. 22 riguardante i provvedimenti dei dirigenti;

- il Decreto Direttoriale n. 52 del 25/07/2024 di assunzione a tempo pieno indeterminato 

della dott.ssa Elisabetta Grigoletto come dirigente con decorrenza economica e giuridica 

dal 01 settembre 2024 e di conferimento dell’incarico dirigenziale;

- la L.R. 36 del 25/10/2018 di modifica della L.R. n. 3 del 13/03/2009;

DETERMINA

- di approvare quale parte integrante e sostanziale del presente atto quanto esposto nella 
narrazione;

- di utilizzare la piattaforma di e-procurement “Maggioli” per svolgere la procedura di sele­
zione;

- di approvare l’Avviso pubblico di indagine di mercato per l’affidamento del servizio “Per­
corsi di accompagnamento al reinserimento di minori con background migratorio in disper­
sione scolastica” (Allegato 1);

- di approvare il modello di “Manifestazione d’interesse” (Allegato 2);

- di disporre che le manifestazioni d’interesse dovranno essere redatte utilizzando la modu­

listica approvata con il presente provvedimento e dovranno dovranno pervenire entro le ore 



13:00 del 30° giorno dalla pubblicazione del presente avviso, secondo le modalità previste 

dall’Avviso stesso.

Il Dirigente
U.O. 5 AT Gestione Fondi Europei

Grigoletto Elisabetta
(firma digitale)



FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h)

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

                                                                      PROG-541 – CUP E44C23000410006

Allegato 1 1

Avviso di  indagine di  mercato per  l’individuazione di  soggetti  interessati  a  realizzare il

servizio   “Percorsi  di  accompagnamento  al  reinserimento  di  minori  con  background

migratorio in dispersione scolastica” nell’ambito del Progetto “PROG-541_Rafforzamento

inclusione scolastica in Veneto” a valere sul Fondo Asilo Migrazione Integrazione (FAMI)

2021/2027 – CUP: E44C23000410006

L’Istituto  Comprensivo  Treviso  1  “Arturo  Martini”  in  risposta  all’Avviso  Pubblico  dell’Autorità  di

Gestione FAMI, Ministero dell’Interno, approvato con Decreto prot. n. 3408 del 15 giugno 2023, ha

presentato in qualità di  capofila  e in partenariato con Veneto Lavoro,  l’Università Ca’  Foscari,

l’Università  IUAV,  il  Comune  di  Treviso,  l’Istituto  Comprensivo  "Filippo  Grimani",  l’Istituto

Comprensivo "Tina Merlin", l’Istituto Comprensivo 12 Golosine e Liceo Ginnasio Statale “G. B.

Brocchi” il progetto “PROG-541_Rafforzamento inclusione scolastica in Veneto” a valere sul Fondo

Asilo Migrazione e Integrazione 2021-2027.

Il  progetto  intende  promuovere  la  realizzazione  di  interventi  mirati  a  sostegno  delle  scuole  e

dell’utenza,  volti  a  rafforzare  le  politiche  di  integrazione  scolastica  di  alunni  e  studenti,  con

particolare attenzione ai contesti multiculturali e periferici ed ai soggetti più vulnerabili, secondo un

approccio multilivello.

Art. 1 – Amministrazione proponente

Veneto Lavoro

U.O. 5 – AT Gestione fondi Europei

Via Ca’ Marcello 67/b,

30172 – Mestre-Venezia

Tel. 041 2919311

mail: progetti.speciali@venetolavoro.it

pec: protocollo@pec.venetolavoro.it

Art. 2 – Tipologia di appalto e procedura di affidamento

Il  presente avviso è finalizzato ad acquisire le manifestazioni di interesse per l’affidamento del

servizio  “Percorsi di accompagnamento al reinserimento di minori con background migratorio in

dispersione scolastica” nell’ambito del progetto “PROG-541_Rafforzamento inclusione scolastica

in Veneto”.

Per  l’affidamento  del  servizio,  successivamente  alla  scadenza  per  la  presentazione  delle

manifestazioni di interesse, Veneto Lavoro procederà ad invitare i candidati idonei mediante una



FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h)

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

                                                                      PROG-541 – CUP E44C23000410006

Allegato 1 2

procedura  negoziata  ai  sensi  dell`art.  50,  co.  1,  lett.  e)  del  D.Lgs.  36/2023  da  attivarsi  sulla

piattaforma di e-procurement https://venetolavoro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp.

L’affidamento  del  servizio  sarà  aggiudicato  in  base al  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa ai sensi dell’art. 50, co. 4 del D.Lgs. 36/2023.

Il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la richiesta a

manifestare interesse ad essere invitati; pertanto, le manifestazioni di interesse non vincolano in

alcun modo l’amministrazione, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine all’eventuale

aggiudicazione.  L’amministrazione  si  riserva  di  non  dar  seguito  alla  procedura  di  cui  trattasi

qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria.

L’amministrazione non opera alcuna limitazione in ordine al numero di operatori economici che

intendano partecipare alla presente procedura.

Art. 3 – Oggetto dell’Avviso

Servizio attivo

Il Servizio “OrientaMinori” è svolto dai Centri per l'Impiego (CPI) che hanno il compito di presidiare

l'Anagrafe Regionale degli Studenti (A.R.S.) in diritto-dovere all’istruzione e alla formazione e di

organizzare  iniziative  di  orientamento.  I  CPI  offrono  servizi  di  informazione,  consulenza  e

accompagnamento ai giovani che hanno abbandonato il loro percorso scolastico o di formazione

professionale.

Il Servizio si occupa di:

- vigilanza sull'assolvimento del diritto-dovere all'istruzione e alla formazione;

-  supporto  e  assistenza  agli  istituti  scolastici  e  alle  scuole  di  formazione  nel  popolamento

dell’Anagrafe Regionale degli Studenti (A.R.S.); 

- contatto con i giovani in dispersione scolastica o formativa;

- presa in carico del giovane, mediante colloqui e incontri con il minore e la famiglia, analisi del

caso  e  messa  in  campo  di  interventi  utili  a  ri-orientare  il  giovane  ad  altro  percorso

scolastico/formativo/di apprendistato di primo livello;

- attività di monitoraggio/verifica/aggiornamento della situazione del minore;

- collaborazione con i servizi territoriali.

Finalità del progetto

Con l’obiettivo di contrastare la dispersione scolastica e favorire l’assolvimento del diritto-dovere

all’istruzione,  Veneto  Lavoro  intende  sviluppare  delle  attività  rivolte  ai  minori  stranieri  in

dispersione scolastica e alle loro famiglie, qualificando e implementando il servizio OrientaMinori,

gestito  dai  Centri  per  l’impiego  in  stretto  raccordo  con  le  Istituzioni  scolastiche  e  altri  servizi

specialistici  del  territorio.  In  generale,  infatti,  i  dati  indicano  che  gli  studenti  con  backgound

migratorio risultano a più alto rischio di abbandono scolastico.

https://venetolavoro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h)

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

                                                                      PROG-541 – CUP E44C23000410006

Allegato 1 3

Nello specifico, nell’ambito del progetto, si intende supportare con un’equipe multidisciplinare che

comprende mediatori, tutor ed educatori, gli operatori del servizio sia nel rapporto con la famiglia

immigrata, che può avere un ruolo determinante nell’indirizzare e sostenere le scelte del figlio/della

figlia, che nel percorso che viene definito per il minore in dispersione, al fine di accompagnarlo e

supportarlo nelle fasi successive ai primi colloqui.

Specifiche dell’attività

Destinatari  del  servizio: giovani  di  Paesi  terzi  regolarmente soggiornanti  in Italia,  anche aventi

doppia nazionalità ivi  inclusa nazionalità italiana o altra nazionalità comunitaria,  in  dispersione

scolastica o formativa di età compresa dai 14 ai 17 anni.

Figure professionali richieste: mediatori linguistico-culturali, tutor ed educatori.

Ambito territoriale: regione Veneto.

Obiettivo: 200 percorsi dedicati a 200 destinatari.

Durata del singolo percorso: variabile a seconda delle esigenze del singolo destinatario (minimo 5

ore, massimo 15 ore).

Art. 4 – Durata e importo dell’appalto

L’affidamento  del  servizio  sarà  attivato  a  partire  dalla  sottoscrizione  del  contratto  con  Veneto

Lavoro e avrà durata parametrata alle attività del progetto, avendo termine tassativamente entro il

31 luglio 2027. L’importo complessivo stimato, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. e) del D.lgs. 36/2023

e  s.m.i.,  per  la  realizzazione  delle  attività  di  cui  all’art.  3,  è  di  €  169.000,00

(centosessantanovemila//00) Iva esclusa.

Art. 5 – Requisiti di partecipazione

I candidati dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti:

-  essere un operatore economico con sedi  operative in  almeno tre province del  Veneto o,  in

alternativa,  essere  capogruppo  di  una  costituenda  associazione  temporanea  di  scopo,  di  un

raggruppamento  temporaneo  di  impresa,  di  un  consorzio  o  di  un  GEIE  di  tipo

orizzontale/verticale/misto con minimo ulteriori due operatori economici con sedi in province altre

rispetto alla sede ove opera il capogruppo;

- non trovarsi in una delle situazioni che comportano l’esclusione ai sensi degli articoli dal 94 al 98

del D.Lgs. 36/2023 o in ogni altra situazione che comporti l’esclusione dalle gare di appalto e/o

l’incapacità a contrarre con la pubblica Amministrazione ai sensi della legge;

- insussistenza della causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs n. 165 del 2001;



FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h)

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

                                                                      PROG-541 – CUP E44C23000410006

Allegato 1 4

- ai sensi dell'art. 37 della Legge 122/2010, se operatore economico avente sede, residenza o
domicilio nei Paesi inseriti nelle «black list» di cui al D.M. 4.5.1999 e al D.M. 21.11.2001, essere in
possesso della autorizzazione rilasciata ai sensi del D.M. 14.12.2010.
È infine richiesto il completamento della procedura di iscrizione alla  piattaforma di e-procurement
di  Veneto Lavoro “Maggioli”  (https://venetolavoro.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp)
entro il termine per la presentazione della manifestazione di interesse.

Art. 7 - Modalità e termini per la presentazione delle candidature

Le  manifestazioni  di  interesse  (Allegato_2)  dovranno  pervenire  a  mezzo  PEC  all’indirizzo
protocollo@pec.venetolavoro.it entro e non oltre le ore 13:00 del 30° giorno dalla pubblicazione del
presente avviso sul sito web di Veneto Lavoro (nella sezione Amministrazione trasparente/bandi di
gara  e  contratti/avvisi)  indicando  nell’oggetto  “FAMI  2021-2027  –  Inclusione  Scolastica  –
Manifestazione di interesse”. 
Non sono ammesse altre modalità di trasmissione delle manifestazioni di interesse.

L’Ente  Veneto  Lavoro  è  a  disposizione  degli  operatori  per  fornire  le  eventuali  informazioni
necessarie.

Contatti:
e-mail: progetti.speciali@venetolavoro.it
telefono: 041 29 19 382 

Art. 8 – Motivi di esclusione delle candidature

Non saranno prese in considerazione le manifestazioni di interesse:
- presentate da soggetti privi dei requisiti previsti all’art. 5 del presente avviso;
-  che  non  avvengano  per  tramite  del  formulario  di  manifestazione  di  interesse  previsto
(Allegato_2), debitamente compilato con tutte le informazioni richieste;
- inviate oltre il termine indicato all’art. 7 del presente avviso;
- presentate con modalità differenti dalla posta elettronica certificata del soggetto proponente;
- che abbiano documentazione parziale o incompleta.

Art. 9 – Trattamento dei dati personali

Facendo riferimento  all’art.  13  del  regolamento  (UE)  2016/679 del  Parlamento  europeo e  del
Consiglio  del  27  aprile  2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al
trattamento dei dati personali, si precisa che:



FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h)

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

                                                                      PROG-541 – CUP E44C23000410006

Allegato 1 5

a) titolare del trattamento è Veneto Lavoro, con sede legale in 30175 – Mestre (VE), via Ca'

Marcello,  67/b,  P.  IVA 03180130274,  con dati  di  contatto:  e-mail:  mail.lavoro@venetolavoro.it,

PEC: protocollo@pec.venetolavoro.it, tel. 0412919 370;

b) Veneto Lavoro ha designato, ai sensi dell’art. 37 GDPR, il responsabile in materia di

protezione del trattamento dei dati personali (RPD) o Data Protection Officer (DPO) l’Avv. Manuela

Salvalaio, con dati di contatto: 35122 – Padova (PD), via Emanuele Filiberto di Savoia, n. 37, e-

mail: dpo@venetolavoro.it, tel. 0492050594;

c) il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla

gara e l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto;

d) le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui

sono destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto;

e) l’interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, comma 2, lett. b), tra cui quello di

chiedere al titolare del trattamento (sopra citato) l’accesso ai dati personali e la relativa rettifica;

f) i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori di Veneto Lavoro

implicati  nel  procedimento,  o  dai  soggetti  espressamente  nominati  come  responsabili  del

trattamento. Inoltre, potranno essere comunicati a: i concorrenti che partecipano alla gara, ogni

altro  soggetto che abbia interesse ai  sensi  del  d.lgs.  n.  36/2023 e della  legge n.  241/1990,  i

soggetti  destinatari  delle  comunicazioni  previste dalla  legge in  materia  di  contratti  pubblici,  gli

organi  dell’autorità  giudiziaria.  Al  di  fuori  delle  ipotesi  summenzionate,  i  dati  non  saranno

comunicati a terzi, né diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione europea;

g) il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura

d’appalto e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura medesima.

Successivamente alla cessazione del procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle

norme sulla conservazione della documentazione amministrativa;

h)  contro  il  trattamento  dei  dati  è  possibile  proporre  reclamo al  Garante  della  privacy,

avente  sede in  Piazza Venezia,  n.  11,  00187,  Roma – Italia,  in  conformità  con le  procedure

stabilite dall’art. 57, paragrafo 1, lettera f) del regolamento (UE) 2016/679.

Art. 10. Informazione e pubblicità

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’ente https://www.venetolavoro.it/ nella sezione

“Amministrazione trasparente/bandi di gara e contratti/avvisi”.

Art. 11. Responsabile Unico del Progetto

Responsabile unico del progetto: Tiziano Marco Menaggia. 



FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h)

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

                                                                      PROG-541 – CUP E44C23000410006

Allegato 1 6

Art. 12. Disposizioni Finali

Per quanto non espressamente previsto, si rimanda alla normativa europea e nazionale vigente in

materia.



FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h)

Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

                                                                      PROG-541 – CUP E44C23000410006

Allegato 2 1

Avviso di indagine di mercato per l’individuazione di soggetti interessati a realizzare il servizio

“Percorsi  di  accompagnamento  al  reinserimento  di  minori  con  background  migratorio  in

dispersione  scolastica”  nell’ambito  del  Progetto  “PROG-541_Rafforzamento  inclusione

scolastica in Veneto” a valere sul Fondo Asilo Migrazione Integrazione (FAMI) 2021/2027 - CUP:

E44C23000410006

Manifestazione di interesse e dichiarazioni sostitutive.

Spett.le

VENETO LAVORO

Il/la sottoscritto/a ____________________________________________________________________  

nato/a _______________________________ il __/__/____, codice fiscale _______________________

residente in __________________________, (__) Piazza/Via ___________________________ n. ___

in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE di: _____________________________________________ 

con sede  legale in __________________, (__) Piazza/Via ____________________ n. ___, cap _____, 

codice fiscale __________________________, p. IVA _________________________________, 

telefono _____________, e-mail ________________________, p.e.c. __________________________,

COMUNICA

l’interesse  a  partecipare  alla  selezione  per  la  quale  è  stata  avviata  l’indagine  di  mercato  per la

realizzazione  del  servizio “Percorsi  di  accompagnamento  al  reinserimento  di  minori  con

background migratorio in dispersione scolastica”.

Di operare regolarmente nelle seguenti sedi:

1) città ________________________, (__) Piazza/Via ____________________ n. ___, cap _____,

2) città ________________________, (__) Piazza/Via ____________________ n. ___, cap _____,

3) città ________________________, (__) Piazza/Via ____________________ n. ___, cap _____,

4) città ________________________, (__) Piazza/Via ____________________ n. ___, cap _____,



FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h)
Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026”

                                                                      PROG-541 – CUP E44C23000410006

Allegato 2 2

Di essere capogruppo di una costituenda associazione temporanea di scopo, di un raggruppamento

temporaneo di impresa, di un consorzio o di un GEIE di tipo orizzontale/verticale/misto con i seguenti

operatori economici:

1) Ragione Sociale _______________________  con sede  legale in ________________________, (__)

Piazza/Via ____________________ n. ___, cap _____,

codice fiscale __________________________, p. IVA ___________________________

2) Ragione Sociale _______________________  con sede  legale in ________________________, (__)

Piazza/Via ____________________ n. ___, cap _____,

codice fiscale __________________________, p. IVA ___________________________

Conscio della responsabilità penale a cui può incorrere, art. 76 D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, in caso di
dichiarazioni mendaci o, comunque, non più rispondenti a verità, rilasciate ai sensi degli articoli 46 e 47
del medesimo D.P.R., contestualmente dichiara:

a) di  accettare,  senza  condizione  o  riserva  alcuna,  tutte  le  norme  e  disposizioni  contenute
nell’avviso di riferimento;

b) non trovarsi in una delle situazioni che comportano l’esclusione ai sensi degli articoli dal 94 al 98
del D.Lgs. 36/2023;

c) di non trovarsi nella condizione di interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs n. 165 del
2001;

d) di autorizzare il trattamento dei dati personali per le finalità e nei limiti di  quanto previsto dal
Regolamento  (UE)  2016/679 (GDPR) e  dalle  ulteriori  normative  vigenti ,  esclusivamente
per le finalità connesse all’espletamento della procedura in oggetto;

e) di indicare per l’invio di tutte le comunicazioni inerenti alla procedura in oggetto il seguente.

indirizzo pec ____________________________________________________;

Luogo, data

Il Rappresentante Legale

_____________________________________

Firmato digitalmente



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 162  DEL 26/03/2025

OGGETTO: Approvazione e adozione dell`avviso di indagine di mercato mediante
acquisizione di manifestazioni di interesse per l`affidamento del servizio  ``Percorsi di
accompagnamento al reinserimento di minori con background migratorio in dispersione
scolastica`` nell`ambito del Progetto ``PROG-541_Rafforzamento inclusione scolastica in
Veneto`` a valere sul Fondo Asilo Migrazione Integrazione (FAMI) 2021/2027 - CUP:
E44C23000410006  .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

26/03/2025. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 5 AT GESTIONE FONDI EUROPEI

GRIGOLETTO ELISABETTA
(firma digitale)


		2025-03-26T11:47:43+0100
	GRIGOLETTO ELISABETTA




